Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-09-2019
Insolventienummer F.16/19/427
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000111815:F001
Datum uitspraak 13-08-2019
R-C mr. PAM Penders
Curator mr. E.H. Bruggink

Algemene gegevens

Naam onderneming

| B4 Holding B.V. 12-09-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap B4 Holding B.V., statutair gevestigd gemeente De 12-09-2019
Ronde Venen, feitelijk gevestigd te (1391 BS) Abcoude aan de Hoogstraat 12, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 61397830.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel omschrijft de navolgende 12-09-2019
activiteiten: De ontwikkeling en verkoop van (elektrische) fietsen, cruizers, 1
elektrische voertuigen, trapvoertuigen en motorvoertuigen (verkoop via

winkel, via internet en vanuit productie en assemblage locatie).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 183.620,00 € 21.093,00 € 36.158,00
2017 € 70.069,00 € -140.887,00 € 63.299,00

2016 € 51.975,00 €-126.000,00 €92.474,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=23c03de1-6dbe-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Van de bestuurder werden de onderliggende jaarstukken ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
13-8-2019

t/m
12-9-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 13 uur 30 min

totaal 13 uur 30 min

Toelichting bestede uren

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap werd op 18 september 2014 opgericht. De vennootschap 12-09-2019
wordt sindsdien bestuurd door Netlohcs B.V. Van laatstgenoemde 1
vennootschap is de heer J.R.A. Scholten enig aandeelhouder en bestuurder.

De aandelen in de gefailleerde vennootschap worden gehouden door:
1) de heer H.J.M. Scholten

2) de heer H. Lok

3) de heer J.M. Hogenbirk

4) Nethlocs Participaties B.V.

5) B4 Bikes Investeringscodperatie U.A.

1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is de curator niet gebleken. 12-09-2019
1

1.3 Verzekeringen

I De verzekeringen werden geroyeerd. 12-09-2019
1
1.4 Huur
De huurovereenkomst werd reeds voorafgaand aan het faillissement 12-09-2019
beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd op verzoek van een leverancier uitgesproken. De 12-09-2019
bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft aangegeven dat de 1
vennootschap mede door een discussie tussen de aandeelhouders er niet in

is geslaagd om de benodigde financiering te verkrijgen. Omdat er niet meer

geinvesteerd kon worden, zijn de activiteiten van de gefailleerde

vennootschap opgedroogd, waardoor de vennootschap niet meer aan haar
betalingsverplichtingen kon voldoen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-09-2019
0 1
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-09-2019
0 1
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| ceen. 12-09-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van gebleken. 12-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 12-09-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen (kantoorinventaris) zijn naar zeggen van de bestuurder 12-09-2019
geen eigendom van de gefailleerde vennootschap. De curator onderzoekt 1
deze stelling.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek stelling bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Demofietsen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is gebleken van een tweetal demofietsen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er meldde zich diverse geinteresseerde partijen bij de curator. De curator
voert overleg met de geinteresseerde partijen en is doende de voorraad te
gelde te maken.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator is gebleken van diverse immateriéle activa (IE-rechten) waarin
interesse bestaat.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er meldde zich diverse geinteresseerde partijen bij de curator. De curator
voert overleg met de geinteresseerde partijen en is doende de immateriéle
activa te gelde te maken.

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering op verzekeraar €0,00
totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Een derde partij hield op basis van een consignatieovereenkomst een fiets 12-09-2019
van de gefailleerde vennootschap onder zich. In het bedrijfspand van de 1
betreffende partij heeft een brand gewoed waardoor de fiets verloren is

gegaan. Voorafgaand aan het failissement werd bij de verzekeraar van de

derde partij melding gemaakt van de schade.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Innen vordering op verzekeraar. 12-09-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-09-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

Bij de banken werd melding gemaakt van het faillissement. Er werden nog
geen vorderingen van banken ingediend. Omdat uit de administratie lijkt te
volgen dat de Rabobank een vordering op de gefailleerde vennootschap
heeft (gehad), werd de Rabobank door de curator diverse malen
aangeschreven met het verzoek haar vordering ter zake in te dienen.

5.2 Leasecontracten

Door de gefailleerde vennootschap werd een bestelbus geleased. Het betreft 12-09-2019
financial lease. De leasemaatschappij heeft aangegeven de bestelbus te 1

willen ophalen en de verkoop ter hand te willen nemen. De curator heeft de

bestelbus zodoende afgegeven aan de leasemaatschappij. De

leasemaatschappij heeft aangegeven een eventuele overwaarde aan de

boedel te zullen doorstorten.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Er werd door crediteuren nog geen melding gemaakt van zekerheden. 12-09-2019

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving van de bestuurder diverse administratie. Deze dient nog 12-09-2019
nader op rechtmatigheid onderzocht te worden. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is op tijd gedeponeerd (4 juli 2019). 12-09-2019
De jaarrekening over 2017 is te laat gedeponeerd (7 juni 2019). 1
De jaarrekening over 2016 is op tijd gedeponeerd (7 december 2017).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 12-09-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het vol te storten bedrag van EUR 106,36 zal de curator vooralsnog 12-09-2019
geen nader onderzoek doen naar de vraag of aan de stortingsverplichting is 1
voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-09-2019
Toelichting
. 1
Dient nog onderzocht te worden.
7.6 Paulianeus handelen
12-09-2019
Toelichting
. 1
Dient nog onderzocht te worden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| zie7.1,75en7.6. 12-09-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Behoudens het salaris van de curator en de verschotten thans geen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.702,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.973,18

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met:
- onderzoek juistheid stelling bestuurder aangaande inventaris;

- te gelde maken voorraad en immateriéle activa;

- innen vordering verzekeraar;

- onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn voor de afwikkeling van het faillissement is nog niet inzichtelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

12-12-2019

10.4 Werkzaamheden overig

I Geen.

Bijlagen

Bijlagen

12-09-2019

1

12-09-2019

1

12-09-2019
1

12-09-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


